事 務 連 絡

令和３年６ 月４ 日

本校保護者各位

沖縄県立球陽中学校・高等学校

校長 平 良  淳

緊急事態宣言下における臨時休業について（お知らせ）

平素より、本校教育活動への御理解・御支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、みだしのことについて新聞報道等でもございましたとおり、県新型コロナウイルス対策会議の

意見を受けた県教育委員会からの通知により、全ての学年において下記の通り臨時休業期間を設定す

ることを決定いたしました。県内の感染拡大を抑え込む措置であることを御理解いただきますようお

願いいたします。

 また、臨時休業後の学校再開日については下記の通り予定しておりますが、感染状況によっては変

更になる可能性があります。その際は、改めて本校ホームページ、メーリングシステム等でお知らせ

いたしますので、適宜ご確認いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業期間：令和３年６月７日（月）から６月２０日（日）

２ 対象学年：中学校・高校全学年

３ 臨時休業期間中における自宅学習及び部活動について

  ⑴原則早朝講座を除く、通常の時間割の 1校時から 6校時と同様に 50分の校時程で各生徒に自宅

学習を進めさせます。

  ⑵各教科科目の担当より Teams 等で生徒あてに指示をいたします。

  ⑶部活動臨時休業期間中は休止とします。

４ 学校再開日について

⑴再開日：令和３年６月２１日（月）

⑵時間割：月の早朝、12356

⑶服装等：熱中症予防の観点からジャージ登校も可能とします。

５ その他

  ⑴休業期間中は、不要不急の外出を控えるようご指導をお願いします。

⑵土日を含む休業期間中に新型コロナウイルス感染症に感染もしくは濃厚接触があった場合は学

校までご連絡頂くか、欠席届オンラインシステムの「その他」の覧へ入力していただくようお

願いいたします。

  ⑶休業期間中においても自宅での体温チェック表への記入(中)、検温アプリへの入力（高）等、

体調管理をお願いします。

  ⑷学校再開日以降の登校について、健康等に不安がある場合は、学校までご連絡下さい。

※症状を確認した上で、出席停止など柔軟に対応します。

  ⑸学校再開日以降、保護者、生徒に体調不良等の症状がある場合は、登校を控えるようご協力を

お願いします。

  ⑹臨時休業に伴う行事計画等の変更があった場合は、中高ホームページ等でお知らせいたします。